



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年1月29日

上場会社名 株式会社エヌエフホールディングス 上場取引所 東
コード番号 6864 URL <https://www.nfhd.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉沢 直樹
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 木村 学 (TEL) 045-545-8101
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	5,916	△3.3	359	47.7	381	39.9	△86	—
2025年3月期第3四半期	6,116	△10.8	243	△28.1	272	△30.6	391	39.3

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 △311百万円(—%) 2025年3月期第3四半期 △77百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	△12.34	—
2025年3月期第3四半期	55.78	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	15,861	13,122	77.4
2025年3月期	17,321	13,666	72.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 12,283百万円 2025年3月期 12,563百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	32.00	32.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期(予想)				34.00	34.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,900	△2.0	680	24.2	680	15.8	60	△86.7	8.55

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 一社 (社名) 、除外 1社 (社名) 株式会社 N F 千代田エレクトロニクス

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	7,070,000株	2025年3月期	7,070,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	51,226株	2025年3月期	51,226株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	7,018,774株	2025年3月期3Q	7,018,774株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期におけるわが国経済は、2025年12月日銀短観の大企業製造業DIが小幅ながら3四半期連続で改善するなど緩やかな景気の持ち直しが続いています。しかしながら、資源・資材価格の高止まりや労働市場の需給逼迫といった供給制約要因に加え、海外景気動向や地政学リスクの高まりといった先行きの懸念材料もあり、企業の収益環境としては引き続き不安定な状況が続いております。

このような中、当社グループでは、各事業分野における技術の相互融合加速、機能デバイスリピート商品や大電力変換技術を活かした産業用蓄電システムなど注力分野への開発・営業体制強化に加え、調達・生産能力強靱化、コスト競争力向上に向けた取組みなどにより、収益体質の強化に努めました。

更に、水素利活用も含めた環境エネルギー関連での新規事業展開、宇宙航空関連、量子コンピュータ関連、ライフサイエンス関連など新市場、新事業の開拓強化にも注力しました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における受注は7,058百万円（前年同期比4.5%増）、売上高は5,916百万円（前年同期比3.3%減）、損益面では営業利益359百万円（前年同期比47.7%増）、経常利益381百万円（前年同期比39.9%増）となりました。なお、第2四半期での事業整理損（特別損失）計上も含めて四半期純損失は350百万円（前年同期は四半期純利益221百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は86百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純利益391百万円）となりました。

当社グループは、電子電気機器等の製造、販売を行っており、セグメントは単一となります。なお、当社グループにおける製品関連分野別の営業状況は、次のとおりとなります。

《計測制御デバイス関連分野》

計測制御デバイス関連分野での受注は、産官学の研究開発、半導体等の製造装置、宇宙航空や鉄道インフラ用電子装置など向けに、信号発生器等の標準品や機能デバイス関連の特注・リピート商品が堅調に推移した結果、2,145百万円（前年同期比14.9%増）となりました。

売上は、信号発生器等の標準品や機能デバイス関連の特注・リピート商品が堅調に推移した結果、1,637百万円（前年同期比10.3%増）となりました。

《電源パワー制御関連分野》

電源パワー制御関連分野での受注は、重電機器、家電機器、電子部品などの生産向けに、交流電源等の各種電源機器や産業用カスタム電源機器が堅調に推移した結果、3,402百万円（前年同期比18.2%増）となりました。

売上は、交流電源等の各種電源機器が堅調に推移した結果、2,588百万円（前年同期比3.6%増）となりました。

《環境エネルギー関連分野》

環境エネルギー関連分野での受注は、電力事業者向け機器や環境関連電源機器は堅調に推移しましたが、家庭用蓄電システム商品の事業整理により、1,017百万円（前年同期比36.2%減）となりました。

売上は、電力事業者向け機器は堅調に推移しましたが、家庭用蓄電システム商品の事業整理により、1,191百万円（前年同期比31.2%減）となりました。

《校正・修理分野》

校正・修理分野では、販売製品のメンテナンスサービス向上に注力し、受注は492百万円（前年同期比18.8%増）、売上は498百万円（前年同期比24.9%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債、純資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、現金及び預金、売上債権、棚卸資産、固定資産などの減少により、前連結会計年度末と比較して1,460百万円減少し15,861百万円となりました。

負債は前連結会計年度末と比較して、915百万円減少し2,738百万円となりました。

純資産は前連結会計年度末と比較して、544百万円減少し13,122百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、現時点において2025年10月29日付「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表しました業績予想に変更はありません。

本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社グループが現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,445,339	5,123,881
受取手形及び売掛金	2,257,025	1,754,445
電子記録債権	1,270,500	1,181,695
商品及び製品	894,500	744,731
仕掛品	1,411,296	1,458,524
原材料	1,502,774	1,021,621
その他	97,783	196,592
流動資産合計	12,879,221	11,481,492
固定資産		
有形固定資産		
土地	1,794,621	1,753,355
その他（純額）	1,877,786	1,985,471
有形固定資産合計	3,672,408	3,738,826
無形固定資産	199,732	127,931
投資その他の資産	570,159	513,220
固定資産合計	4,442,300	4,379,978
資産合計	17,321,521	15,861,471
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	284,959	280,795
電子記録債務	443,487	586,942
短期借入金	1,111,962	600,000
未払法人税等	394,791	—
賞与引当金	282,131	122,031
役員賞与引当金	33,265	—
製品保証引当金	9,211	6,391
その他	614,628	660,537
流動負債合計	3,174,436	2,256,697
固定負債		
長期借入金	300,000	300,000
退職給付に係る負債	122,604	108,899
長期未払金	37,678	36,995
資産除去債務	12,187	12,270
その他	7,840	23,894
固定負債合計	480,311	482,059
負債合計	3,654,748	2,738,757

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,317,200	3,317,200
資本剰余金	1,318,446	1,318,446
利益剰余金	7,892,712	7,581,505
自己株式	△23,739	△23,739
株主資本合計	12,504,620	12,193,413
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	58,736	90,158
その他の包括利益累計額合計	58,736	90,158
非支配株主持分	1,103,416	839,141
純資産合計	13,666,773	13,122,713
負債純資産合計	17,321,521	15,861,471

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	6,116,991	5,916,379
売上原価	3,924,709	3,734,714
売上総利益	2,192,281	2,181,665
販売費及び一般管理費	1,948,766	1,821,918
営業利益	243,515	359,746
営業外収益		
受取利息	230	6,561
受取配当金	26,640	12,412
作業屑売却収入	4,060	7,023
その他	9,241	4,904
営業外収益合計	40,173	30,903
営業外費用		
支払利息	6,227	4,590
為替差損	2,824	3,217
その他	1,960	1,341
営業外費用合計	11,012	9,149
経常利益	272,676	381,500
特別利益		
固定資産売却益	606	—
投資有価証券売却益	290,680	—
特別利益合計	291,286	—
特別損失		
固定資産除却損	0	874
構造改革費用	254,440	—
事業整理損	—	563,985
その他	—	1,000
特別損失合計	254,440	565,859
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	309,522	△184,359
法人税、住民税及び事業税	244,981	52,047
法人税等調整額	△156,778	114,474
法人税等合計	88,202	166,521
四半期純利益又は四半期純損失(△)	221,320	△350,881
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△170,212	△264,274
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	391,532	△86,606

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	221,320	△350,881
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△298,798	39,330
その他の包括利益合計	△298,798	39,330
四半期包括利益	△77,478	△311,551
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	92,734	△47,276
非支配株主に係る四半期包括利益	△170,212	△264,274

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	260,129千円	230,714千円